SUMULA ON-LINE

MARINGA x CORITIBA

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F. x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
Resultado Final: 0 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 32 RODADA

Jogo N2 13 - Data/hora: 13/01/2026 20:00 - Local: Estadio Regional Willie Davids

1.0 - ARBITRAGEM

SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 QUARTO ARBITRO

KRISTHIANNE HILD NAMI SCHORNOBAY LEANDRO RICARDO BENTO
DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM

FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS RONALDO PARPINELLI

ARBITRO SUPERVISOR DE PROTOCOLO
ROBSON BABINSKI JEFFERSON MAXIMO LACERDA
ASSISTENTE 1 FISCAL

DENISE AKEMI SIMOES DE OLIVEIRA REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO

ASSISTENTE 2
VICTOR HUGO DOS SANTOS MENDONCA

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 19:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 20:48 - Acréscimo: 00:03

I

Entrada do Mandante 21:01 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 21:00 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 21:03 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 21:53 - Acréscimo: 00:05

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos por reposicao de bola, substituicdes, jogadores supostamente lesionados e comemoracao de gol.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F. CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
o
TONY
1 ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS GT 351454 | 1  PEDROLUCCAS GT 613263

BATISTA PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA



MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.
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GABRIEL
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P

RONALD
RONALD EUGENIO DE CARVALHO

THIAGO ROSA
THIAGO ROSA DA CONCEICAO

NEGUEBA
EDISON CUSTODIO DOS SANTOS

GIOVANE
GIOVANE GOMES DA SILVA

GUILHERME PIRA
GUILHERME HENRIQUE SILVA GONCALVES

RONALD CAMARaO
RONALD DOS SANTOS DOS REIS

PAULINHO
PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

LUCAS BONIFACIO
LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO

TAVARES
CAUA TAVARES CRUZ

GUILHERME NETO
GUILHERME DA ROZA NETO

JHOW
JONATHAN ALECXANDER DA SILVA VALERIO

KELVI
KELVI CHIESA GOMES

DANIEL
DANIEL SERGIO MARTINS

FELIPE
MARCELO FELIPE MESSIAS CARDOSO

NACHO NEIRA
IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA

BRUNO CHERON
BRUNO FORTUNA CHERON

JOSE PEDRO
JOSE PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS

RAI NATALINO
RAI NATALINO DA SILVA RAMOS

RHUAN
RHUAN FERREIRA RAMOS

YUGO MASUKAKE
YUGO MASUKAKE

CAIQUE
CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA

CAPITAO

|

3

RONALD
RONALD EUGENIO DE CARVALHO

T

678962

419566

520878

692783

384666

442672

630365

522740

544910

651175

389351

583117

589019

544039

676512

943342

615369

720454

727646

432146

895618

641030

419566

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
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TINGA
GUILHERME DE JESUS DA SILVA

MAICON
MAICON PEREIRA ROQUE

LAVEGA
JOAQUIN LAVEGA COLZADA

LUCAS
LUCAS RONIER VIEIRA PIRES

JEAN
JEAN GABRIEL SILVEIRA

TIAGO COSER
TIAGO COSER

BRUNO MELO
BRUNO FERREIRA MELO

WILLIAN
WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO

PEDRO ROCHA
PEDRO ROCHA NEVES

VINI PAULISTA
VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

PEDRO RANGEL
PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL

RODRIGO MOLEDO
RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO

JOSUE
JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA

ENZO
ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA

GUILHERME AQUINO
GUILHERME AQUINO VARGAS DOS SANTOS

JOao VITOR
JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA

BRAYAN
BRAYAN FELIPI PEREIRA GRAVELO

SEBASTIAN GOMEZ
SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

FELIPE GUIMARA&ES
FELIPE GUIMARAES DA SILVA

FABINHO
FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA

GUSTAVO
GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA

FERNANDO SOBRAL
FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO

MAICON
MAICON PEREIRA ROQUE

T

348138

178178

894275

645961

565654

617418

329952

334881

379462

523074

603057

173551

880608

770703

618684

682522

622924

820851

621412

336900

582687

399713

CAPITAO

178178



5.0 - COMISSAO TECNICA

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.

Técnico Rodrigo Vicenzi Casarin - RG: 3862260
Auxiliar Técnico CYRO BUENO PEDROSO - RG: 44894796 SSP/SP
Preparador Fisico KAUE BERBEL - RG: 43764459 SSP/SP
Preparador de Goleiro ADILSON FRANCISCO TEODORO - RG: 32128023 SSP/SP
Médico GILSON WASSANO KURODA - RG: 5.161.057-1 SESP/PR
Fisioterapeuta VINICIUS VIGGIANI FRANCA - RG: 130843395 SESP/PR
Massagista
Técnico FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico ALVARO CARVALHO MARTINS - RG: 2005009255399
Preparador Fisico VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-0SSP/PR
Médico MILTON MASSAHIDE NAGAI - RG: 37018120
Fisioterapeuta RAFAEL MOREIRA DE CASTRO PEREIRA PEREZ ESPINOZA - RG:
Massagista

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/27** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

PEDRO ROCHA CORITIBA

32 Gol a Favor PEDRO ROCHA NEVES

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

PAULINHO - ; - i
Por calcar o adversario de maneira temeraria  MARINGA FUTEBOL
33 17 23 ;gléLGOESENRIQUE ARAUIO na disputa de bola. | CLUBE SAF
37 1T 28 w&gamgy&%g Por mostrar falta de respeito ao jogo MARINGA FUTEBOL
BONIFACIO agarrando seu adversario pela camisa. | CLUBE SAF
31 oT 11 DANIEL Por calcar o adversario de maneira temeraria MARINGA FUTEBOL
DANIEL SERGIO MARTINS na disputa de bola. | CLUBE SAF
LUCAS Por calcar o adversario de maneira temeraria
) 4l 44 LUCAS RONIER VIEIRA PIRES na disputa de bola. | (SOl

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO



1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacao | INT =

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

Intervalo | POS = Pés-Jogo

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao | INT =

Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES

Foi respeitado 1 minuto de siléncio pela morte do jornalista e radialista Josias Lacour.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

15

15

22
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33

33

38

38

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacao | INT =

2T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

INT

CORITIBA

MARINGA FUTEBOL CLUBE
SAF

MARINGA FUTEBOL CLUBE
SAF

MARINGA FUTEBOL CLUBE
SAF

CORITIBA

MARINGA FUTEBOL CLUBE
SAF

MARINGA FUTEBOL CLUBE
SAF

CORITIBA

CORITIBA

CORITIBA

12.0 - PENALTI POR DECISAO

- VINI PAULISTA
VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

28 - LUCAS BONIFACIO
LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO

- RONALD CAMAR&O
RONALD DOS SANTOS DOS REIS

10 - GUILHERME PIRA
GUILHERME HENRIQUE SILVA GONCALVES

7 - LAVEGA
JOAQUIN LAVEGA COLZADA

7 - NEGUEBA
EDISON CUSTODIO DOS SANTOS

23 - PAULINHO
PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

29 - WILLIAN
WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA
GRACIANO

32 - PEDRO ROCHA
PEDRO ROCHA NEVES

17 - JEAN
JEAN GABRIEL SILVEIRA

Intervalo | POS = Pés-Jogo

19 - SEBASTIAN GOMEZ
SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

5 - KELVI
KELVI CHIESA GOMES

11 - DANIEL
DANIEL SERGIO MARTINS

99 - CAIQUE
CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA

28 - FABINHO
FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA

29 - RAI NATALINO
RAI NATALINO DA SILVA RAMOS

15 - NACHO NEIRA
IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA

88 - FERNANDO SOBRAL
FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO

4 - RODRIGO MOLEDO
RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO

10 - JOSUE
JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA



