

# SÚMULA ON-LINE

MARINGÁ x CORITIBA

MARINGÁ FUTEBOL CLUBE S.A.F. x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado Final: 0 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1<sup>a</sup> FASE - GRUPO A - Rodada: 3<sup>a</sup> RODADA

Jogo Nº 13 - Data/hora: 13/01/2026 20:00 - Local: Estádio Regional Willie Davids



## 1.0 - ARBITRAGEM

<b>SUPERVISOR DE IMPRENSA 1</b> KRISTHIANNE HILD NAMI SCHORNOBAY	<b>QUARTO ÁRBITRO</b> LEANDRO RICARDO BENTO
<b>DELEGADO</b> FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS	<b>ASSESSOR DE ARBITRAGEM</b> RONALDO PARPINELLI
<b>ÁRBITRO</b> ROBSON BABINSKI	<b>SUPERVISOR DE PROTOCOLO</b> JEFFERSON MAXIMO LACERDA
<b>ASSISTENTE 1</b> DENISE AKEMI SIMOES DE OLIVEIRA	<b>FISCAL</b> REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO
<b>ASSISTENTE 2</b> VICTOR HUGO DOS SANTOS MENDONCA	

## 2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	19:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	19:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	20:48 - Acrédito: 00:03

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	21:01 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	21:00 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	21:03 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	21:53 - Acrédito: 00:05

## 3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos por reposição de bola, substituições, jogadores supostamente lesionados e comemoração de gol.

## 4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

MARINGÁ FUTEBOL CLUBE S.A.F.				CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	<b>TONY</b> ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA	GT	351454	1	<b>PEDRO LUCCAS</b> PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA	GT	613263

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.				CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
2	<b>GABRIEL</b> GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P	T	678962	2	<b>TINGA</b> GUILHERME DE JESUS DA SILVA	T	348138
3	<b>RONALD</b> RONALD EUGENIO DE CARVALHO	T	419566	3	<b>MAICON</b> MAICON PEREIRA ROQUE	T	178178
6	<b>THIAGO ROSA</b> THIAGO ROSA DA CONCEICAO	T	520878	7	<b>LAVEGA</b> JOAQUIN LAVEGA COLZADA	T	894275
7	<b>NEGUEBA</b> EDISON CUSTODIO DOS SANTOS	T	692783	11	<b>LUCAS</b> LUCAS RONIER VIEIRA PIRES	T	645961
9	<b>GIOVANE</b> GIOVANE GOMES DA SILVA	T	384666	17	<b>JEAN</b> JEAN GABRIEL SILVEIRA	T	565654
10	<b>GUILHERME PIRA</b> GUILHERME HENRIQUE SILVA GONÇALVES	T	442672	23	<b>TIAGO COSER</b> TIAGO COSER	T	617418
21	<b>RONALD CAMARÃO</b> RONALD DOS SANTOS DOS REIS	T	630365	26	<b>BRUNO MELO</b> BRUNO FERREIRA MELO	T	329952
23	<b>PAULINHO</b> PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES	T	522740	29	<b>WILLIAN</b> WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO	T	334881
28	<b>LUCAS BONIFACIO</b> LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO	T	544910	32	<b>PEDRO ROCHA</b> PEDRO ROCHA NEVES	T	379462
32	<b>TAVARES</b> CAUA TAVARES CRUZ	T	651175	36	<b>VINI PAULISTA</b> VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS	T	523074
25	<b>GUILHERME NETO</b> GUILHERME DA ROZA NETO	GR	389351	12	<b>PEDRO RANGEL</b> PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL	GR	603057
4	<b>JHOW</b> JONATHAN ALEXANDER DA SILVA VALERIO	R	583117	4	<b>RODRIGO MOLEDO</b> RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO	R	173551
5	<b>KELVI</b> KELVI CHIESA GOMES	R	589019	10	<b>JOSUE</b> JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	R	880608
11	<b>DANIEL</b> DANIEL SERGIO MARTINS	R	544039	14	<b>ENZO</b> ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA	R	770703
14	<b>FELIPE</b> MARCELO FELIPE MESSIAS CARDOSO	R	676512	15	<b>GUILHERME AQUINO</b> GUILHERME AQUINO VARGAS DOS SANTOS	R	618684
15	<b>NACHO NEIRA</b> IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA	R	943342	16	<b>JOÃO VITOR</b> JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA	R	682522
20	<b>BRUNO CHERON</b> BRUNO FORTUNA CHERON	R	615369	18	<b>BRAYAN</b> BRAYAN FELIPI PEREIRA GRAVELO	R	622924
22	<b>JOSÉ PEDRO</b> JOSÉ PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS	R	720454	19	<b>SEBASTIAN GOMEZ</b> SEBASTIAN GOMEZ LONDONO	R	820851
29	<b>RAI NATALINO</b> RAI NATALINO DA SILVA RAMOS	R	727646	22	<b>FELIPE GUIMARÃES</b> FELIPE GUIMARAES DA SILVA	R	621412
33	<b>RHUAN</b> RHUAN FERREIRA RAMOS	R	432146	28	<b>FABINHO</b> FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA	R	336900
37	<b>YUGO MASUKAKE</b> YUGO MASUKAKE	R	895618	39	<b>GUSTAVO</b> GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA	R	582687
99	<b>CAIQUE</b> CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA	R	641030	88	<b>FERNANDO SOBRAL</b> FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R	399713
CAPITÃO				CAPITÃO			
3	<b>RONALD</b> RONALD EUGENIO DE CARVALHO	T	419566	3	<b>MAICON</b> MAICON PEREIRA ROQUE	T	178178

\*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

## 5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

MARINGÁ FUTEBOL CLUBE S.A.F.	
Técnico	Rodrigo Vicenzi Casarin - RG: 3862260
Auxiliar Técnico	CYRO BUENO PEDROSO - RG: 44894796 SSP/SP
Preparador Físico	KAUE BERBEL - RG: 43764459 SSP/SP
Preparador de Goleiro	ADILSON FRANCISCO TEODORO - RG: 32128023 SSP/SP
Médico	GILSON WASSANO KURODA - RG: 5.161.057-1 SESPR/PR
Fisioterapeuta	VINICIUS VIGGIANI FRANCA - RG: 130843395 SESPR/PR
Massagista	

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	
Técnico	FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico	ALVARO CARVALHO MARTINS - RG: 2005009255399
Preparador Físico	VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro	THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-0SSP/PR
Médico	MILTON MASSAHIDE NAGAI - RG: 37018120
Fisioterapeuta	RAFAEL MOREIRA DE CASTRO PEREIRA PEREZ ESPINOZA - RG:
Massagista	

## 6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
12	2T	32	Gol a Favor	<b>PEDRO ROCHA</b> PEDRO ROCHA NEVES	CORITIBA

\*\*1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

## 7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
33	1T	23	<b>PAULINHO</b> PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES	Por calçar o adversário de maneira temerária na disputa de bola.	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
37	1T	28	<b>LUCAS BONIFACIO</b> LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO	Por mostrar falta de respeito ao jogo agarrando seu adversário pela camisa.	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
31	2T	11	<b>DANIEL</b> DANIEL SERGIO MARTINS	Por calçar o adversário de maneira temerária na disputa de bola.	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF
40	2T	11	<b>LUCAS</b> LUCAS RONIER VIEIRA PIRES	Por calçar o adversário de maneira temerária na disputa de bola.	CORITIBA

\*\*1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

## 8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

\*\*1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

## 9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

\*\*1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

## 10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Foi respeitado 1 minuto de silêncio pela morte do jornalista e radialista Josias Lacour.

## 11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
11	2T	CORITIBA	36 - <b>VINI PAULISTA</b> VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS	19 - <b>SEBASTIAN GOMEZ</b> SEBASTIAN GOMEZ LONDONO
15	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	28 - <b>LUCAS BONIFACIO</b> LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO	5 - <b>KELVI</b> KELVI CHIESA GOMES
15	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	21 - <b>RONALD CAMARÃO</b> RONALD DOS SANTOS DOS REIS	11 - <b>DANIEL</b> DANIEL SERGIO MARTINS
22	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	10 - <b>GUILHERME PIRA</b> GUILHERME HENRIQUE SILVA GONÇALVES	99 - <b>CAIQUE</b> CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA
27	2T	CORITIBA	7 - <b>LAVEGA</b> JOAQUIN LAVEGA COLZADA	28 - <b>FABINHO</b> FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA
33	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	7 - <b>NEGUEBA</b> EDISON CUSTODIO DOS SANTOS	29 - <b>RAI NATALINO</b> RAI NATALINO DA SILVA RAMOS
33	2T	MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF	23 - <b>PAULINHO</b> PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES	15 - <b>NACHO NEIRA</b> IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA
38	2T	CORITIBA	29 - <b>WILLIAN</b> WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO	88 - <b>FERNANDO SOBRAL</b> FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO
38	2T	CORITIBA	32 - <b>PEDRO ROCHA</b> PEDRO ROCHA NEVES	4 - <b>RODRIGO MOLEDO</b> RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO
1	INT	CORITIBA	17 - <b>JEAN</b> JEAN GABRIEL SILVEIRA	10 - <b>JOSUE</b> JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA

\*\*1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

## 12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------